15 434. Blanche, duchesse de Savoie, confirme les sauf-conduits en 
faveur des marchands fréquentant les foires de Genève.

24 septembre 1495.
(Résumé.)

Blanche, duchesse de Savoie, tutrice de son fils Charles [II]-
20 Jean-Amédée, duc de Savoie, confirme à nouveau les sauf-conduits 

délivrés en faveur des marchands fréquentant les foires de Genève 
par feu le duc Amédée et déjà confirmés par Yolande, Philibert et 
Charles, son époux.

Original: A, parch. 34 (repli de6 cm. compris) x  42 cm.; Arcb. de Genève, P.H., n°659
25 Sceau: ducal, cire rouge dans une boite bois, lacs vert pendant sur repli.

435. Sauf-conduit délivré par Philippe II, duc de Savoie, en faveur 
des marchands fréquentant les foires de Genève.

14 juin 1496.
( Extrait.)

30 A la requête des syndics et communauté de Genève, le duc ex- 
pose: «sicuti, obstantibus variis marchis et repressaliis contra diversas 
hominum nationes, per . . .predecessores nostros lapsatis indeque 
per nos confirmatis, non audent mercatores talium nacionum per 
patriam nostram meatum facere, minusque ad nundinas et civitatem

35 predictam se et eorum merces transferre, ita nt nundine ipse, et 
mercatori[bu]s et mercanciis destitute, pauci sunt frugi modiceque
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utilitatis eidem civitati . . .», et, tenant compte des services que la- 
dite ville lui a rendus, «cum etiam quia insignis ipsa civitas loco 
congruenti et commodo toti patrie sita est, . . . quibuscunque merca­
toribus, cujuscunque nationis sint vel fuerint, ad nundinas Gebennarum 
frequentantibus quater in anno, prout ibidem ordinate sunt, eorumque 
servitoribus, factoribus, nnnciis, mercibus, mercanciis, auro, argento 
monetato et non monetato, ac aliis rebus et bonis quibusvis, nostrum 
tutum, amplum et securum harum serie damus et concedimus salvum 
conductum, cum plena fiducia et securitate veniendo ad dictas nun­
dinas, per viginti dies integros antequam principientur ipse nundine 
per quecunque loca dicioni nostre mediate et immediate submissa 
transeundi, veniendi, morandi, sejornandi, mercandi, negociandi et 
inde reddeundi, pure et libere, die noctuque, semel et pluries, pro 
sue voluntatis arbitrio, per alios viginti dies post celebracionem ipsarum 
nundinarum et diebus quindecim durante qualibet dictarum nundinarum, 
absque arrestacione, detencione, incarceracione, disturbio aut alia 
quavis molestia seu impedimento eisdem talibus mercatoribus et suis 
servitoribus et factoribus in personis mercibusque ac rebus et bonis 
suis quibuscunque quomodolibet, nisi sit pro denariis nostris fiscali- 
bus inferendis, ita tamen quod ipsa dacia, pedagia, gabellas et alia 
tributa nobis debita et solvi solita solvere teneantur et aliunde pro 
causis suis propriis unicuique de justicia respondere. Mandantes . . .  
Datas Thaurini, die qnatuordecima mensis jugnii millesimo ccccmo 
nonagesimo sexto ...»

Original: A, parch. 38.5 x  47.5 cm. ; Arch. de Genève, P. H., n° 796.
Sceau: ducal, cire rouge sur simple queue.

436. Port d’armes.
C. O., 21 juin 1496.

Fiant cride quod nullus per villam defferre audeat glaudios offensi­
biles.

R. C., vol. 14, fol. 16 (t. V, p. 321).

437. Condamnation aux dépens dans les causes criminelles.
C. O., 12 juillet 1496.

Videntur condempnaciones expensarum in criminalibus non esse 
fiendas ubi sit condempnacio personalis. Et servetur consuetudo iri 
talibus servari solita.

R. C., vol. 14, fol. 18 (t. V, p. 324).
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438. Vente du charbon.
C. O., 26 juillet 1496.

Videntur mensurari debere carbones et prumne, et ob hoc fieri 
pannerii vendique ad mensuram.

5 R. C, vol. 14, fol. 19 (t. V, p. 325).

439. Rétribution des messeliers.
C. O., 9 août 1496.

Missiliarii, pro eorum pena et labore in animalibus per eos capiendis 
in dampno, percipiant ut infra:

10 Pro equis, bobus, vachis, capris, porcis et ceteris grossis animalibus, 
de nocte tres grossos pro quolibet animali, de die vero sex quartos. 

Pro muthonibus vero quolibet, nocte ij quartos, de die j quartum. 
Parimodo de anseribus sive ocquis, reservata mitigacione et aug-

mentacione in premissis dominis sindicis prout eis videbitur etc.
15 , Quo vero ad derobantes et capientes sepes et eidentes sisias, 

vin[e]as et arbores, remictantur in'manibus officiariorum pro debita 
justicia ministranda.

R. C., vol. 14, fol. 21 (t. V, p. 327).

440. Vente du blé.
20 C. 0., 9 août 1496.

Fiant cride quod non ematur bladum nisi in plateis mercati bladi. 
R. C., vol. 14, fol. 21 (t. V, p. 328).

441. Serment du sous-administrateur de l’évêché.
24 août 1496.

25 Juramentum per re. dominum Johannem Orioli, subadministra- 
i torem episcopatus Gebenn., prestitum die xxiiij augusti m° iiijc lxxxxvj, 
pro illu. ac re. domino Gebenn. episcopo et principe, domino Philippo
de Sabaudia.

Idem' ipse reverendus in manibus nobilium Glaudii Gavid, Petri
30 Levrerii, Johannis Maliardi et Petri Charbonerii, sindicorum hujnsce 

civitatis Gebenn., super altare Sancti Petri Gebenn. majore, hoc eciam 
libro apperto solitum prestitit juramentum, presertim de tenendo et 
inconcusse observando franchesias, imunitates, libertates, privilegia,

131

usum et consuetudinem dicte civitatis. Presentibus re. domino Guillelmo 
de Fitigniaco, preposito ecclesie Gebenn., necnon spectabili Guigone 
domino Castriveteris, gubernatore Breissie; n. Glaudio domino de 
Corsie; Petro Lyobardi, consiliario ducali, et plerisque aliis1.